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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 해양산림과

해양산림과 37,367,259 29,621,327 7,745,932

국 13,565,623 10,762,136 2,803,487

균 1,700,000 1,700,000 0

특 10,000 10,000 0

도 5,767,940 4,613,565 1,154,375

군 16,323,696 12,535,626 3,788,070

해양수산업의 경쟁력 강화 22,145,512 15,168,342 6,977,170

국 9,192,377 6,772,907 2,419,470

균 967,000 967,000 0

도 3,024,703 2,062,336 962,367

군 8,961,432 5,366,099 3,595,333

어업소득 기반시설 확충 10,484,986 8,975,746 1,509,240

국 5,890,300 5,890,300 0

균 917,000 917,000 0

도 838,440 838,440 0

군 2,839,246 1,330,006 1,509,240

양식장 진입로 조성 및 관리 300,000 100,000 200,000

401 시설비및부대비 300,000 100,000 200,000

01 시설비 297,100 99,100 198,000

○ 칠량 송산마을 양식장 진입로 설치

99,000 0 99,000

○ 신전 논정마을 양식장 진입로 설치

99,000 0 99,000

100,000,000원 * 1식 * 99.0/100

100,000,000원 * 1식 * 99.0/100

03 시설부대비 2,900 900 2,000

○ 칠량 송산마을 양식장 진입로 설치

1,000 0 1,000

○ 신전 논정마을 양식장 진입로 설치

1,000 0 1,000

100,000,000원 * 1식 * 1.0/100

100,000,000원 * 1식 * 1.0/100

도암 망호마을 어촌뉴딜300사업 3,944,000 3,115,760 828,240

국 2,760,800 2,760,800 0

도 354,960 354,960 0

군 828,240 0 828,240

403 자치단체등자본이전 3,944,000 3,115,760 828,240

국 2,760,800 2,760,800 0

도 354,960 354,960 0

군 828,240 0 828,240

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,944,000 3,115,760 828,240

○ 도암 망호항 어촌뉴딜300사업

3,944,000 3,115,760 828,240경정 3,944,000,000원

국 2,760,800 2,760,800 0

도 354,960 354,960 0

군 828,240 0 828,240

신전권역단위 거점개발사업 1,310,000 917,000 393,000

균 917,000 917,000 0

군 393,000 0 393,000

403 자치단체등자본이전 1,310,000 917,000 393,000

균 917,000 917,000 0



부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 393,000 0 393,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,310,000 917,000 393,000

○ 신전 권역단위 거점개발사업

1,310,000 917,000 393,000경정 1,310,000,000원

균 917,000 917,000 0

군 393,000 0 393,000

수해복구사업 88,000 0 88,000

401 시설비및부대비 88,000 0 88,000

01 시설비 88,000 0 88,000

○ 대구 백사마을 양식장 진입로 피해복구사업

30,000 0 30,000

○ 대구 상저마을 양식장 진입로 피해복구사업

37,000 0 37,000

○ 대구 하저마을 양식장 진입로 피해복구사업

21,000 0 21,000

30,000,000원 * 1식

37,000,000원 * 1식

21,000,000원 * 1식

어촌관광 기반시설 활성화 768,643 724,043 44,600

국 23,431 23,431 0

도 9,269 9,269 0

군 735,943 691,343 44,600

어촌체험마을 활성화 사업 5,500 8,500 △3,000

402 민간자본이전 0 3,000 △3,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 3,000 △3,000

○ 어촌체험마을 체험프로그램 기반구축(바지락

종패 살포 등) 0 3,000 △3,000경정 0원

어촌관광모델개발사업 474,443 426,843 47,600

도 2,240 2,240 0

군 472,203 424,603 47,600

201 일반운영비 115,413 111,813 3,600

도 2,240 2,240 0

군 113,173 109,573 3,600

02 공공운영비 44,500 40,900 3,600

○ 공공요금 및 제세 44,500 40,900 3,600

― 신마항 시설(조명) 전기요금

9,600 6,000 3,600경정 9,600,000원

401 시설비및부대비 334,030 290,030 44,000

01 시설비 331,510 287,510 44,000

○ 지방어항(사초항) 공유수면 원상회복의무면

제 해양생태계조사 용역 22,000 0 22,000

○ 지방어항(사초항) 공유수면 원상회복의무면

제 환경영향조사 용역 22,000 0 22,000

22,000,000원 * 1식

22,000,000원 * 1식

어선어업의 경쟁력 강화 845,150 825,150 20,000

국 74,000 74,000 0

도 257,700 257,700 0

군 513,450 493,450 20,000



부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어선어업의 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다목적인양기 설치비 보완 사업 115,000 95,000 20,000

401 시설비및부대비 115,000 95,000 20,000

01 시설비 114,325 94,325 20,000

○ 다목적 인양기 수리비 지원

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

수산증양식사업개발육성 7,116,770 1,850,300 5,266,470

국 2,698,270 296,800 2,401,470

도 1,138,500 178,500 960,000

군 3,280,000 1,375,000 1,905,000

패류양식사업 865,000 400,000 465,000

302 이주및재해보상금 465,000 0 465,000

02 민간인재해및복구활동보상금 465,000 0 465,000

○ 전복양식어가 입식비 지원

465,000 0 465,00030,000,000원 * 31어가 * 50/100

코로나 극복 영어지원 바우처 사업 1,470 0 1,470

국 1,470 0 1,470

202 여비 1,470 0 1,470

국 1,470 0 1,470

01 국내여비 1,470 0 1,470

○ 코로나 극복 영어지원 바우처사업

1,470 0 1,4701,470,000원 * 1식

국 1,470 0 1,470

전복 우량종묘 지원사업 2,400,000 0 2,400,000

국 1,200,000 0 1,200,000

도 480,000 0 480,000

군 720,000 0 720,000

307 민간이전 2,400,000 0 2,400,000

국 1,200,000 0 1,200,000

도 480,000 0 480,000

군 720,000 0 720,000

02 민간경상사업보조 2,400,000 0 2,400,000

○ 전복 우량종묘 지원사업

2,400,000 0 2,400,0003,000,000,000원 * 1식 * 80/100

국 1,200,000 0 1,200,000

도 480,000 0 480,000

군 720,000 0 720,000

재해 예방 그물망 지원사업 2,400,000 0 2,400,000

국 1,200,000 0 1,200,000

도 480,000 0 480,000

군 720,000 0 720,000

402 민간자본이전 2,400,000 0 2,400,000

국 1,200,000 0 1,200,000

도 480,000 0 480,000

군 720,000 0 720,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400,000 0 2,400,000



부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 수산증양식사업개발육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 재해 예방 그물망 지원사업

2,400,000 0 2,400,0003,000,000,000원 * 1식 * 80/100

국 1,200,000 0 1,200,000

도 480,000 0 480,000

군 720,000 0 720,000

어장보전 및 자원관리 846,678 720,708 125,970

국 114,576 96,576 18,000

균 50,000 50,000 0

도 190,720 190,720 0

군 491,382 383,412 107,970

장흥댐관련 피해조사 용역비 52,500 12,500 40,000

207 연구개발비 52,500 12,500 40,000

01 연구용역비 52,500 12,500 40,000

○ 강진만 패류 감소원인 조사 용역비

52,500 12,500 40,000경정 52,500,000원

해양쓰레기 피해 복구 사업 37,970 0 37,970

국 18,000 0 18,000

군 19,970 0 19,970

101 인건비 11,970 0 11,970

04 기간제근로자등보수 11,970 0 11,970

○ 해양쓰레기 피해복구 사업 인건비

11,970 0 11,97070,000원 * 19명 * 9일

201 일반운영비 26,000 0 26,000

국 18,000 0 18,000

군 8,000 0 8,000

01 사무관리비 26,000 0 26,000

○ 일반수용비 26,000 0 26,000

― 해양쓰레기 수거용품 구입

8,000 0 8,000

― 해양쓰레기 위탁 처리비

18,000 0 18,000

8,000,000원 * 1식

300,000원 * 60톤

국 18,000 0 18,000

전복양식협회 패각 처리지원 48,000 0 48,000

302 이주및재해보상금 48,000 0 48,000

02 민간인재해및복구활동보상금 48,000 0 48,000

○ 패각수거처리 활동비 지원

48,000 0 48,00048,000,000원 * 1식

수산물 유통 및 가공 1,930,580 1,927,580 3,000

국 391,800 391,800 0

도 583,240 583,240 0

군 955,540 952,540 3,000

가래치기축제 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000



부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 수산물 유통 및 가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전통 어업유산 가래치기 행사 운영

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

어업지도자 육성 및 관리 56,905 49,015 7,890

도 6,834 4,467 2,367

군 50,071 44,548 5,523

수산업정책자금 이자차액 지원 17,890 10,000 7,890

도 5,367 3,000 2,367

군 12,523 7,000 5,523

307 민간이전 17,890 10,000 7,890

도 5,367 3,000 2,367

군 12,523 7,000 5,523

08 이차보전금 17,890 10,000 7,890

○ 수산업 정책자금 이자차액 지원사업

17,890 10,000 7,890경정 17,890,000원

도 5,367 3,000 2,367

군 12,523 7,000 5,523

임업경쟁력강화 15,105,446 14,347,412 758,034

국 4,373,246 3,989,229 384,017

균 733,000 733,000 0

특 10,000 10,000 0

도 2,743,237 2,551,229 192,008

군 7,245,963 7,063,954 182,009

산림경영기반조성 2,233,664 2,243,664 △10,000

국 12,820 12,820 0

균 733,000 733,000 0

도 523,198 523,198 0

군 964,646 974,646 △10,000

자연휴양림보완 및 관리 303,710 313,710 △10,000

401 시설비및부대비 15,000 25,000 △10,000

01 시설비 15,000 25,000 △10,000

○ 주작산 자연휴양림 시설 보완사업

15,000 25,000 △10,000경정 15,000,000원

산림자원보호 3,976,160 3,208,126 768,034

국 1,412,588 1,028,571 384,017

특 10,000 10,000 0

도 745,319 553,311 192,008

군 1,808,253 1,616,244 192,009

산림재해대책비 768,034 0 768,034

국 384,017 0 384,017

도 192,008 0 192,008

군 192,009 0 192,009

401 시설비및부대비 768,034 0 768,034

국 384,017 0 384,017

도 192,008 0 192,008

군 192,009 0 192,009

01 시설비 750,447 0 750,447



부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 산사태 및 임도 피해지 복구(성립전)

750,447 0 750,447768,034,000원 * 1식 * 97.71/100

국 375,223 0 375,223

도 187,612 0 187,612

군 187,612 0 187,612

02 감리비 12,749 0 12,749

○ 산사태 및 임도 피해지 복구(성립전)

12,749 0 12,74912,749,000원 * 1식

국 6,375 0 6,375

도 3,187 0 3,187

군 3,187 0 3,187

03 시설부대비 4,838 0 4,838

○ 산사태 및 임도 피해지 복구(성립전)

4,838 0 4,8384,838,000원 * 1식

국 2,419 0 2,419

도 1,209 0 1,209

군 1,210 0 1,210

재무활동(해양산림과) 66,721 55,993 10,728

보전지출 66,721 55,993 10,728

반환금 기타 66,721 55,993 10,728

802 반환금기타 66,721 55,993 10,728

01 국고보조금반환금 38,739 37,977 762

○ 2020년 사방사업 국고보조금 정산 반납금

760 0 760

○ 2020년 사방사업 국고보조금 정산 이자액 반

납금 2 0 2

759,600원

1,170원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,982 18,016 9,966

○ 2020년 유해생물 구제사업(불가사리,쏙)도비

보조금 발생이자 반납 24 0 24

○ 2019년 수산물 소포장재 지원사업 집행잔액

반납 3,600 0 3,600

○ 2019년 수산물 소포장재 지원사업 발생이자

반납 55 0 55

○ 2018년 수산물 소포장재 지원사업 집행잔액

반납 2,000 0 2,000

○ 2018년 수산물 소포장재 지원사업 발생이자

반납 92 0 92

○ 2020년 어업인 안전보험료 지원사업 집행잔

액 반납 3,761 0 3,761

○ 2020년 어업인 안전보험료 지원사업 발생이

자 반납 11 0 11

○ 2020년 어선원 재해보험료 지원사업 집행잔

액 반납 246 0 246

○ 2020년 어선원 재해보험료 지원사업 발생이

자 반납 3 0 3

○ 2020년 어선 재해보험료 지원사업 발생이자

반납 10 0 10

23,890원

3,600,000원

54,240원

2,000,000원

91,010원

3,760,194원

10,860원

245,092원

2,830원

9,760원



부서: 해양산림과

정책: 재무활동(해양산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 사방사업 도비보조금 정산 반납금

164 0 164163,700원


